Débitos Judiciais do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

3.3. DOS DÉBITOS 

3.3.1. Consta débito referente a IPTU, as vagas de garagem dos números descritos a seguir: 125, 
126, 127, 128, 129, 143, 144, 157, 183, 185, 184, 197, 196, 198, 199, e 200, no valor de 
R$3.456,12 (três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e doze centavos), cada uma, 
conforme certidão expedida pela Prefeitura Municipal de Campinas, atualizado até 14/08/2025. 

3.3.2. Consta débito referente a IPTU, as vagas de garagem sob nº 11 e nº 54 no valor de 
R$3.322,76 (três mil, trezentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos), cada uma, 
conforme certidão expedida pela Prefeitura Municipal de Campinas, atualizado até 14/08/2025. 

3.3.3. Consta débito referente a IPTU, das sobrelojas A, C e C1, no valor de R$779.230,73 
(setecentos e setenta e nove mil, duzentos e trinta reais e setenta e três centavos), conforme 
certidão expedida pela Prefeitura Municipal de Campinas, atualizado até 14/08/2025. 

3.3.4. O débito exequendo refere-se à débito condominial, no importe total de R$2.260.552,36 
(dois milhões, duzentos e sessenta mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis 
centavos), atualizados até 03/09/2024, referentes às vagas 11, 54, 143, 144, 157, Sobreloja A, C 
e C1.  

3.3.5. Caberá ao interessado a realização de pesquisas atualizadas, inclusive a verificação de 
outros débitos incidentes sobre os bens, que não constem dos autos (art.